



ACTA NO. 222/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, SIENDO EL PRIMER DÍA DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y EL C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 010/2024

FECHA: 22 DE MARZO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$352,316.15 M.N.

PARTIDA 1

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - UNIDAD ADMINISTRATIVA

Table with 6 columns: CONSEC., CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCIÓN, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists 5 items including Post-it notes, needles, and metal clips.



**ACTA NO. 222/2024**

			PZAS. MARCA TWINLOOP DE GBC MODELO M500106.		
6	1	CAJA	ARILLO METALICO TWIN LOOP DE 5/16" (36-55 HJS), COLOR NEGRO, C/20 PZAS. MARCA TWINLOOP MODELO M500103.	\$77.16	\$77.16
7	5	PAQUETE	BLOCK TAMAÑO ESQUELA 5X8 PULGADAS, RAYADO, 50 HOJAS, PAPEL BOND DE 56 G/M2, PAPEL AMARILLO, PAQUETE C/6 BLOQUES. MARCA AMPAD MODELO EVIDENCE.	\$61.48	\$307.40
8	2	PIEZA	BORRADOR DE FIELTRO PARA PIZZARON CON BASE DE MADERA. MARCA PELIKAN MODELO 01700110.	\$11.12	\$22.24
9	31	PAQUETE	BROCHE PARA ARCHIVO DE 8CM RESISTENTE A LA CORROSIÓN, C/50 PIEZAS. MARCA NEXTEP MODELO NE-032.	\$25.35	\$785.85
10	430	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA ARCHIMIL MODELO CAJA CARTA.	\$63.80	\$27,434.00
11	5	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO OFICIO, CAJA EN PVC CORRUGADO, CAL. 3.5, LIGERA, TAPA INTEGRADA, Y ACABADO EN GRAPA. MEDIDAS: LARGO 56 CM, ANCHO 38.1 CM Y ALTO 26.5 CM, ARCHIMIL DE CARTONPLAST. MARCA ARCHIMIL MODELO CAJA OFICIO.	\$95.67	\$478.35
12	8	PIEZA	CALCULADORA DE 12 DIGITOS, FUNCIONES BASICAS, DISPLAY DE LCD DE UNA LÍNEA, ALIMENTACIÓN DUAL BATERÍA Y SOLAR, MX-120. MARCA CASIO MODELO MX-120.	\$158.89	\$1,271.12
13	60	PIEZA	CARPETA C/BROCHE METALICO DE 8CM C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO MODELO P4557.	\$13.37	\$802.20
14	18	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/ROJO T/CARTA. MARCA ACCO MODELO P0961.	\$23.32	\$419.76
15	12	PIEZA	CARPETA C/PALANCA DE PRESIÓN C/VERDE OSCURO T/CARTA. MARCA ACCO MODELO P4781.	\$23.32	\$279.84



ACTA NO. 222/2024

16	40	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA NEXTEP MODELO NE-050.	\$29.07	\$1,162.80
17	5	PAQUETE	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA FACIA MODELO CARTA OPALINA 225G.	\$87.45	\$437.25
18	4	PIEZA	CHAROLA PAPELERA TAMAÑO CARTA DE 3 NIVELES, HECHO EN PLASTICO DE ALTO IMPACTO, COLOR HUMO. MARCA SABLON MODELO 2536HU.	\$284.63	\$1,138.52
19	3	PIEZA	CHINCES LATONADAS CON FORRO DE COLORES C/100 PZAS. MARCA CELICA MODELO CO-SH006.	\$18.51	\$55.53
20	19	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL MODELO 0664815700.	\$26.75	\$508.25
21	17	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 18MM X 33M. MARCA JANEL MODELO 8101833100BL.	\$7.41	\$125.97
22	3	PIEZA	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPEL, 25.4MM X 65.8M, 3M. MARCA SCOTCH MODELO 8102465.	\$122.10	\$366.30
23	168	PIEZA	CINTA CORRECTORA COLOR BLANCO, SECADO INSTANTANEO, 4.2MM X 12 MTS. MARCA BIC MODELO W0CC-6.	\$14.58	\$2,449.44
24	9	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M. MARCA JANEL MODELO 0654850700.	\$9.39	\$84.51
25	169	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. MARCA ACCO MODELO P1680.	\$10.76	\$1,818.44
26	142	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA ACCO MODELO P1690.	\$9.53	\$1,353.26
27	5	CAJITA	CLIP NIQUELADO MARIPOSA NO.2 C/50 PZAS. MARCA NEXTEP MODELO NE-042B.	\$19.01	\$95.05
28	16	PIEZA	CORRECTOR LIQUIDO CON PIGMENTO BLANCO BASE AGUA CON BROCHA, PRESENTACIÓN EN FRASCO DE 20 ML,	\$11.55	\$184.80



ACTA NO. 222/2024

			SECADO RAPIDO. MARCA NEXTEP MODELO NE-069.		
29	38	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA NEXTEP MODELO NE-204V.	\$9.17	\$348.46
30	12	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA NEXTEP MODELO NE-178.	\$5.60	\$67.20
31	10	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 9 MM. MARCA NEXTEP MODELO NE-179.	\$5.25	\$52.50
32	48	PIEZA	FOLDER COLOR BLANCO, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA STARFILE MODELO PY1060.	\$20.08	\$963.84
33	35	PIEZA	FOLDER COLOR ROJO, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA STARFILE MODELO PY1062.	\$20.08	\$702.80
34	2	PIEZA	FOLDER COLOR VERDE, TAMAÑO CARTA, DE CARTON RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA STARFILE MODELO PY1063.	\$20.08	\$40.16
35	221	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA NEXTEP MODELO NE-010.	\$144.50	\$31,934.50
36	3	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO OFICIO, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA NEXTEP MODELO NE-011.	\$165.64	\$496.92
37	1	PAQUETE	FOLDER ROJO TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA STARFILE MODELO PH0028.	\$330.34	\$330.34
38	14	PIEZA	FOLIADOR FABRICADO DE METAL CROMADO COLOR GRIS CON NEGRO, ENTINTADO AUTOMÁTICO DESPUÉS DE CADA IMPRESIÓN, REPITE HASTA 12 VECES EL MISMO NÚMERO, 6 DÍGITOS, PEGASO 600F. MARCA PEGASO MODELO 600F.	\$470.51	\$6,587.14



ACTA NO. 222/2024

39	31	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN MODELO M-20.	\$3.95	\$122.45
40	3	PIEZA	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO. MARCA BACO MODELO GM007.	\$6.39	\$19.17
41	64	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS. PILOT 400. MARCA PILOT MODELO 400C.	\$37.46	\$2,397.44
42	21	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA NEXTEP MODELO NE-022A.	\$5.35	\$112.35
43	80	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA NEXTEP MODELO NE-022C.	\$16.05	\$1,284.00
44	6	PIEZA	LAPIZ BICOLOR GRUESO HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA KORES MODELO BICOLOR JUMBO.	\$7.09	\$42.54
45	32	PIEZA	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA PELIKAN MODELO 30330213.	\$3.54	\$113.28
46	25	PAQUETE	LAPIZ DE DIBUJO TECNICO CON GRADUACIÓN 2H. MARCA BEROL MODELO TURQUOISE HB.	\$8.28	\$207.00
47	1	PIEZA	LIBRETA ACTAS TIPO FLORETE COSIDO, DE 96 HOJAS, EN PAPEL BOND DE 58 GRMS/M2 MINIMO, FORRADO EN PASTA DURA CON FOLIO EN TODAS SUS HOJAS. MARCA ESTRELLA MODELO 112.	\$102.64	\$102.64
48	5	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ESTRELLA MODELO 80.	\$51.24	\$256.20
49	7	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ESTRELLA MODELO 78.	\$30.41	\$212.87
50	2	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ESTRELLA MODELO 0067.	\$51.24	\$102.48
51	6	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 96	\$30.41	\$182.46



ACTA NO. 222/2024

			HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ESTRELLA MODELO 546.		
52	2	PIEZA	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ESTRELLA MODELO 0064.	\$30.41	\$60.82
53	1	PIEZA	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA RAYADO 96h C/INDICE. MARCA ESTRELLA MODELO 210.	\$44.10	\$44.10
54	2	PIEZA	LIBRETA TAQUIGRAFIA LARGO CON ESPIRAL METALICO CON 80 HOJAS, 21.3 X 12.3 CMS MINIMO, 56 GRMS/M2 MINIMO. MARCA ESTRELLA MODELO 35.	\$12.03	\$24.06
55	37	CAJA	LIGA NO. 18 C/100 GRS. MARCA HERCULES MODELO LHN18.	\$16.34	\$604.58
56	5	PIEZA	LIQUIDO LIMPIADOR PARA PIZARRON. MARCA KORES MODELO 325853.	\$37.66	\$188.30
57	5	PIEZA	LUPA DE ARO METALICO, MINIMO 5 CM. MARCA SMART MODELO 34301.	\$36.20	\$181.00
58	2	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA MAGISTRAL MODELO 8354.	\$63.08	\$126.16
59	4	PAQUETE	MARCADORES BASE AGUA, PUNTA CINCEL, C/8 PIEZAS. MARCA PELIKAN MODELO 7501015201923.	\$83.71	\$334.84
60	2	CAJITA	NAVAJA PARA CUTER CHICO DE 9 MM C/10 PZAS. MARCA CORTY MODELO 305N.	\$17.49	\$34.98
61	1	CAJITA	NAVAJA PARA CUTER GRANDE DE 18 MM C/10 PZAS. MARCA CORTY MODELO 3110.	\$12.20	\$12.20
62	13	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA POST-IT MODELO MC900173188.	\$37.42	\$486.46
63	41	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA POST-IT MODELO 26165.	\$114.28	\$4,685.48



ACTA NO. 222/2024

64	1	PAQUETE	PAPEL DE CHINA MULTICOLOR, C/3 PLIEGOS. MARCA PENGUINO MODELO PAPEL CHINA.	\$7.31	\$7.31
65	1	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC MODELO P3562.	\$130.78	\$130.78
66	1	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO NEGRO OPACO T/OFICIO C/25 JUEGOS. MARCA GBC MODELO 3549.	\$197.97	\$197.97
67	1	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/CARTA C/25 JUEGOS. MARCA GBC MODELO P3558.	\$132.07	\$132.07
68	1	PAQUETE	PASTA PARA ENGARGOLADO TRANSPARENTE T/OFICIO C/25 JUEGOS. MARCA GBC MODELO P3555.	\$197.95	\$197.95
69	1	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/2 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL MODELO 621687.	\$65.35	\$65.35
70	3	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL MODELO 938399.	\$35.76	\$107.28
71	1	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO 125 ML UHU. MARCA UHU MODELO 125ML.	\$75.36	\$75.36
72	5	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA. MARCA KOLA-LOKA MODELO KOLALOKABROCHA.	\$25.43	\$127.15
73	12	PIEZA	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12. MARCA OMEGA MODELO PIOLATORCIDA.	\$256.52	\$3,078.24
74	30	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8ML. MARCA NEXTEP MODELO NE-068.	\$6.22	\$186.60
75	6	PIEZA	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA NEXTEP MODELO NE-046.	\$23.11	\$138.66
76	7	PAQUETE	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC. MARCA BIC MODELO MPM-12.	\$58.70	\$410.90
77	6	PAQUETE	PORTAMINA 0.7, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC. MARCA BIC MODELO MPU-12.	\$58.70	\$352.20



ACTA NO. 222/2024

78	62	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA NEXTEP MODELO NE-111.	\$8.42	\$522.04
79	12	PIEZA	REGLA DE ALUMINIO DE 30 CM. MARCA NEXTEP MODELO NE-023.	\$14.96	\$179.52
80	2	PIEZA	REVISTERO COLOR HUMO. MARCA SABLON MODELO 1925.	\$65.10	\$130.20
81	18	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MAE MODELO SSS-25.	\$1.05	\$18.90
82	1	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO. MARCA MAE MODELO SMT-24.	\$3.06	\$3.06
83	1	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES MODELO P1346.	\$23.53	\$23.53
84	9	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS. MARCA BELA MODELO 500.	\$33.60	\$302.40
85	7	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA MAPASA MODELO HA0126.	\$49.68	\$347.76
86	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFIA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA MODELO IA0041.	\$512.27	\$512.27
87	3	PAQUETE	SOBRE TRANSPARENTE DE POLIPROPILENO C/25 PZAS T/1/2 CARTA. MARCA ATRAX MODELO SP-52.	\$26.52	\$79.56
88	38	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2462.	\$6.71	\$254.98
89	9	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2464.	\$36.53	\$328.77
90	27	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2463.	\$14.16	\$382.32
91	6	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 3" X 5" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163	\$11.66	\$69.96



**ACTA NO. 222/2024**

			G/M2. MARCA EUROFORMAS MODELO TI0001.		
92	6	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 4" X 6" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA EUROFORMAS MODELO TI0002.	\$18.70	\$112.20
93	7	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA EUROFORMAS MODELO TI0003.	\$31.35	\$219.45
94	3	PIEZA	TIJERA DE ACERO FORJADO #7. MARCA ESCRIMEX MODELO PAPTJJC/70.	\$66.43	\$199.29
95	1	PIEZA	TIJERA ESCOLAR, PUNTA ROMA. MARCA NEXTEP MODELO NE-140.	\$7.09	\$7.09
96	27	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA NEXTEP MODELO NE-134.	\$22.00	\$594.00
97	5	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE AZUL, COLOP. MARCA COLOP MODELO 801A.	\$75.54	\$377.70
98	3	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLOP. MARCA COLOP MODELO 801N.	\$75.54	\$226.62
99	1	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE ROJA, COLOP. MARCA COLOP MODELO 801R.	\$75.54	\$75.54
100	3	PIEZA	TINTA PARA SELLO AZUL, ROLAPLICA. MARCA ROLAPLICA MODELO 587AZ.	\$27.62	\$82.86
101	38	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25. MARCA REYMA MODELO VASOREYMA10.	\$15.65	\$594.70
102	3	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 8 C/25. MARCA REYMA MODELO VASOREYMA08.	\$23.71	\$71.13
103	10	PIEZA	CAJA DE ARCHIVO DE CARTON MOD. AG-12, MEDIDAS 38.0*12.0*30.0 MARCA TODO DE CARTÓN MODELO AG-12.	\$61.68	\$616.80
104	31	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MÉXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA LEONCITO MODELO LMAR.	\$23.10	\$716.10



ACTA NO. 222/2024

105	53	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT MODELO 683-4AB.	\$90.30	\$4,785.90
106	20	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT MODELO 680.	\$37.87	\$757.40
107	41	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.5 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES MODELO MINASK0.5.	\$4.98	\$204.18
108	31	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.7 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES MODELO MINASK.07.	\$4.98	\$154.38
109	1	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR AZUL PASTEL T/CARTA C/100 PZAS. MARCA EUROCOLORS MODELO EC0088.	\$41.31	\$41.31
110	1	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR CANARIO PASTEL T/CARTA C/100 PZAS. MARCA EUROCOLORS MODELO EC0008.	\$48.85	\$48.85
111	1	PAQUETE	PAPEL BOND COLOR VERDE PASTEL T/CARTA C/100 PZAS. MARCA EUROCOLORS MODELO EC0089.	\$41.31	\$41.31
112	13	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ESTRELLA MODELO 556.	\$41.04	\$533.52
113	10	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE RAYADA, COLOR AMARILLO 10 X 15 CMS, 100 HOJAS. MARCA POST-IT MODELO 660.	\$38.41	\$384.10
114	15	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS. MARCA MEMOTIP MODELO 6590202204.	\$11.74	\$176.10
115	1	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS TAMAÑO OFICIO C/50 PIEZAS. MARCA KINERA MODELO 363.	\$147.34	\$147.34
116	5	PIEZA	DESENGRAPADOR VERTICAL MAGNETICO CON MANGO GRIP AHULADO. MARCA BOSTITCH MODELO 40000M-BLK.	\$37.79	\$188.95
117	1	PIEZA	PIZARRÓN DE CORCHO 60 CM X 90 CM CON MARCO DE ALUMINIO. MARCA NEXTEP MODELO NE-091M.	\$298.20	\$298.20
118	12	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO,	\$172.37	\$2,068.44



ACTA NO. 222/2024

			ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS. MARCA MAE MODELO PH-100AG.		
119	4	PIEZA	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PZAS. MARCA MAPASA MODELO IA0184.	\$381.21	\$1,524.84
120	51	PIEZA	CAJA ARCHIVO PLASTICA TAMAÑO CARTA, CAJA EN PVC CORRUGADO, TAPA INDEPENDIENTE MEDIDAS: LARGO 38.5 CM, ANCHO 31 CM Y ALTO 25 CM. MARCA GEO MODELO 026CARTA.	\$54.61	\$2,785.11
121	33	PIEZA	FOLDER COLOR NEGRO, TAMAÑO CARTA, DE CARTÓN RESISTENTE, CON ACABADO BRILLANTE, CON DOBLE SOLAPA INTERNA Y SUAJE PARA TARJETAS DE PRESENTACIÓN. MARCA STARFILE MODELO PY1061.	\$20.08	\$662.64
122	18	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA POST-IT MODELO 670-5AF.	\$51.45	\$926.10
123	16	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76MM X 76MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE MODELO 21165.	\$30.45	\$487.20
124	6	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SHARPIE MODELO 45638.	\$75.03	\$450.18
125	20	PAQUETE	PAPEL CARBON COLOR AZUL TAMAÑO CARTA (8.25 X 11.75) PAQUETE C/100. MARCA KORES MODELO 784780.	\$156.20	\$3,124.00
126	24	PIEZA	CAJA DE ARCHIVO DE CARTON MOD. AG-05, MEDIDAS 37.1 X 15.1 X 24.4 CM. MARCA TODO DE CARTÓN MODELO AG-05.	\$20.71	\$497.04
127	1	PAQUETE	JUEGO DE SEPARADOR DE 31 DIVISIONES (1 AL 31), T/CARTA, CON PESTAÑAS DE COLOR, CON 5 PERFORACIONES REFORZADAS, COMPATIBLE PARA CARPETA DE 2 Y 3	\$73.64	\$73.64



ACTA NO. 222/2024

			ARGOLLAS. MARCA WILSON JONES MODELO P1366.		
128	2	PIEZA	COJIN REPUESTO PARA FOLIADORA MANUAL, MEDIDA ESTANDAR 3 CM DE LARGO, 1 CM ALTO, 0.5 CM DE ANCHO. MARCA ML MODELO MLCOJIN.	\$81.46	\$162.92
129	56	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA. MARCA JANEL MODELO 1191833100.	\$6.17	\$345.52
130	24	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC MODELO M-250APM.	\$38.50	\$924.00
131	10	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC MODELO M-250NPM.	\$38.50	\$385.00
132	2	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC MODELO M-250RPM.	\$38.50	\$77.00
133	8	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO. VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL MODELO 16737.	\$51.79	\$414.32
134	3	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA	\$72.50	\$217.50



ACTA NO. 222/2024

			CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL MODELO 16767.		
135	7	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 3" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL MODELO 16787.	\$86.48	\$605.36
136	6	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL MODELO 16797.	\$122.05	\$732.30
137	7	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL MODELO 16807.	\$159.85	\$1,118.95
138	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL MODELO 2551865200.	\$9.88	\$49.40



ACTA NO. 222/2024

139	52	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 24 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL MODELO 1192465100.	\$14.83	\$771.16
140	3	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 12 MM X 33 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL MODELO 2551233200.	\$3.09	\$9.27
141	1	PIEZA	ENGRAPADORA DE USO RUDO EN OFICINA, DE GOLPE FABRICADA EN ACERO CROMADO, PILOT P-400. MARCA PILOT MODELO P-400.	\$288.00	\$288.00
142	21	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT MODELO 2000.	\$190.17	\$3,993.57
143	6	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA BACO MODELO MR096.	\$91.50	\$549.00
144	4	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 2800AM.	\$77.86	\$311.44
145	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR NARANJA, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 2600NA.	\$105.69	\$105.69
146	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 2600RS.	\$105.69	\$105.69
147	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 2600VE.	\$105.69	\$105.69
148	4	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES	\$306.51	\$1,226.04



**ACTA NO. 222/2024**

			TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA PEGASO MODELO 2800.		
149	25	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS. MARCA REYMA MODELO REY05.	\$36.57	\$914.25
150	33	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS. MARCA REYMA MODELO REY02.	\$23.85	\$787.05
151	7	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA MODELO IA0315.	\$102.60	\$718.20
152	6	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA MODELO IA0316.	\$139.32	\$835.92
153	6	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA MODELO IM0152.	\$31.32	\$187.92
154	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA MODELO IA0197.	\$191.16	\$191.16
155	12	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50 PZAS. MARCA BOSSCUP MODELO DVTR05.	\$27.50	\$330.00
156	3	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC MODELO F-290NPF.	\$38.50	\$115.50
157	20	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC MODELO F-290APF.	\$38.50	\$770.00
158	1	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN DE HIERRO FUNDIDO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO PARA DIFERENTES TAMAÑOS DEL PAPEL, PERFORA HASTA	\$568.97	\$568.97



ACTA NO. 222/2024

			30 HOJAS BOND; GUÍA PARA PAPEL. MARCA PEGASO MODELO 800.		
159	26	PAQUETE	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA FANTASY MODELO PASTELERA.	\$7.31	\$190.06
160	18	PAQUETE	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA FANTASY MODELO PASTELERO.	\$7.59	\$136.62
161	2	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR AZUL, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA BACO MODELO MR098.	\$91.50	\$183.00
162	2	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 2800AZ.	\$77.86	\$155.72
163	2007	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA DISCOVERY MODELO DIWH20.	\$59.23	\$118,874.61
164	33	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA XEROX MODELO 3M2021.	\$91.35	\$3,014.55
165	5	PIEZA	CALCULADORA 1320 PRINTAFORM 12 DIGITOS. MARCA PRINTAFORM MODELO 1320.	\$256.77	\$1,283.85
166	2	PIEZA	LIBRETA PROFESIONAL DE RAYAS, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO. MARCA ESTRELLA MODELO 552.	\$41.04	\$82.08
167	312	PIEZA	PAPEL BOND BLANCO HP T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 87%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA HP HEWLETT-P MODELO HPC8311.	\$71.59	\$22,336.08
168	31	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO. MARCA BIC MODELO 952830.	\$18.70	\$579.70



**ACTA NO. 222/2024**

169	15	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING AZUL. MARCA BIC MODELO 952833.	\$18.70	\$280.50
170	10	PIEZA	TABLA DE ACRÍLICO PARA SUJETAR DOCUMENTOS TAMAÑO OFICIO. MARCA NEXTEP MODELO NE-173H.	\$38.77	\$387.70
171	1	PIEZA	CINTA GRIS CON ADHESIVO DE ALTA RESISTENCIA. RESPALDO DE TELA IMPERMEABLE Y SOPORTA RASGADURAS. MEDIDA: 48 MM X 50 M. MARCA NEXTEP MODELO NE-610C.	\$71.50	\$71.50
172	1	PIEZA	SELLO AUTOENTINTABLE TEXTO ACUSE COLOP PRINTER 30 TAMAÑO DE IMPRESIÓN 18 X 47 MM. MARCA COLOP MODELO PRINTER 30.	\$277.20	\$277.20
173	2	PIEZA	CINTA JANEL DOBLE CARA POLIESTER 18 MM X 50 M. MARCA JANEL MODELO 4001850100.	\$37.07	\$74.14
174	16	PAQUETE	PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA AZUL / 12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 6820AZ.	\$35.57	\$569.12
175	3	PAQUETE	PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA NEGRA / 12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 6820NE.	\$35.57	\$106.71
176	22	PIEZA	CAJA DE CARTON MICROCORRUGADO KRAFT 15 X 15 X 4. MARCA EMP MODELO 19044.	\$28.62	\$629.64
177	2	PIEZA	REPUESTO DE ALMOHADILLA PARA SELLO AUTOENTINTABLE MARCA TRODAT MODELO PRINTY 4927 MEDIDAS 60 X 40 MM. MARCA TRODAT MODELO PRINTY 4927.	\$136.50	\$273.00
178	3	PAQUETE	BOLÍGRAFO BIC PUNTO FINO 0.8 MM CAJA CON 12 PIEZAS PRECISIÓN COLOR DEL EXTERIOR TRANSPARENTE COLOR DE LA TINTA AZUL. MARCA BIC MODELO F-290APF.	\$38.50	\$115.50
179	8	PIEZA	DESPACHADOR DE NOTAS ADHESIVAS 3M POST IT STYLE DECO/COLORES SURTIDOS. MARCA POST-IT MODELO STYLE DECO.	\$82.68	\$661.44
180	1	PIEZA	LIBRETA PORTÁTIL DANPEX RAYA 96 HOJAS NEGRO. MARCA DANPEX MODELO 100061652.	\$160.14	\$160.14
181	5	PIEZA	PORTALÁPICES OFFICE DEPOT MESH JUMBO / NEGRO / METAL. MARCA OFFICE DEPOT MODELO 38289.	\$29.07	\$145.35



**ACTA NO. 222/2024**

182	3	PIEZA	FEXIA CALENDARIO MENSUAL PIZARRÓN BLANCA DE BORRADO EN SECO PARA PARED DE 16 X 12 PULGADAS, PIZARRÓN MAGNÉTICA DE BORRADO EN SECO PARA COLGAR PIZARRÓN BLANCA DE DOBLE CARA, TABLA PORTÁTIL PARA PLANIFICAR NOTAS DE COCINA, HOGAR, PARED, FAMILIA, ESCUELA, OFICINA. MARCA FEXIA MODELO 16X12.	\$956.39	\$2,869.17
183	11	PIEZA	PLUMAS ROLLER BALL / PUNTO MEDIANO / TINTA NEGRA ROJA AZUL VERDE / 6 PIEZAS. MARCA OFFICE DEPOT MODELO RX1004-6MIX.	\$44.77	\$492.47
184	1	PIEZA	PERFORADORA / 3 ORIFICIOS / NEGRO MODELO 43926. MARCA OFFICE DEPOT MODELO 43926.	\$410.29	\$410.29
185	27	PIEZA	NOTAS ADHESIVAS MAE POP UP BANDERAS COLORES (NOTAS POP-UP DE ÍNDICE 150 HOJAS 45 X 12 MM). MARCA MAE MODELO POP-UP INDICE.	\$72.45	\$1,956.15
186	11	PIEZA	ENGRAPADORA KANGARO TIRA COMPLETA (MOD. 20 H 150- 210 GRAP). MARCA KANGARO MODELO 20H.	\$65.88	\$724.68
187	5	PIEZA	CHINCHETAS / COLORES SURTIDOS / 500 PIEZAS. MARCA OFFICE DEPOT MODELO 26944.	\$81.32	\$406.60
188	4	PIEZA	TABLA DE MADERA CON CLIP METÁLICO CARTA/CAFÉ. MARCA NEXTEP MODELO NE-170.	\$21.83	\$87.32
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$303,720.82</b>
<b>16% I.V.A.</b>					<b>\$48,595.33</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$352,316.15</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.



**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

**ACTA NO. 222/2024**

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE POR "EL ESTADO"

C. P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA  
DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA  
DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN  
Y FINANZAS



ACTA NO. 223/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTE DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACION CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PARRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LIC. JAVIER FLORES GALICIA, TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SSECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO, MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS Y EL C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 010/2024

FECHA: 22 DE MARZO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: LIC. JAVIER FLORES GALICIA

CARGO: TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO, MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024. TOTAL: \$37,686.01 M.N.

PARTIDA 2

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO URBANO MOVILIDAD, Y OBRAS PÚBLICAS

Table with 6 columns: CONSEC., CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCIÓN, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists 5 items including calculators, adhesive tape, clips, and a liquid corrector.



ACTA NO. 223/2024

6	50	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA NEXTEP MODELO NE-204V.	\$9.17	\$458.50
7	50	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA NEXTEP MODELO NE-178.	\$5.60	\$280.00
8	15	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA NEXTEP MODELO NE-010.	\$144.50	\$2,167.50
9	100	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN MODELO M-20.	\$3.95	\$395.00
10	101	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN MODELO WS-30.	\$2.77	\$279.77
11	30	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA NEXTEP MODELO NE-022A.	\$5.35	\$160.50
12	30	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA NEXTEP MODELO NE-022C.	\$16.05	\$481.50
13	35	PIEZA	LAPIZ BICOLOR HEXAGONAL CON CUERPO DE MADERA, NO TOXICO. MARCA PELIKAN MODELO 30330213.	\$3.54	\$123.90
14	150	PIEZA	LAPIZ DE DIBUJO TECNICO CON GRADUACIÓN 2H. MARCA BEROL MODELO MR098. TURQUOISE HB.	\$8.28	\$1,242.00
15	3	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA MAGISTRAL MODELO 8354.	\$63.08	\$189.24
16	30	PIEZA	PLUMA CORRECTORA CON PIGMENTO BLANCO, BASE SOLVENTE, SECADO RAPIDO, PRESENTACIÓN DE 8ML. MARCA NEXTEP MODELO NE-068.	\$6.22	\$186.60
17	25	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA NEXTEP MODELO NE-111.	\$8.42	\$210.50
18	15	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2462.	\$6.71	\$100.65



ACTA NO. 223/2024

19	15	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2464.	\$36.53	\$547.95
20	15	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2463.	\$14.16	\$212.40
21	5	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA NEXTEP MODELO NE-134.	\$22.00	\$110.00
22	25	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.5 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES MODELO MINASK0.5.	\$4.98	\$124.50
23	20	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.7 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES MODELO MINASK.07.	\$4.98	\$99.60
24	10	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS. MARCA MAE MODELO HP-100AG.	\$172.37	\$1,723.70
25	15	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC MODELO M-250APM.	\$38.50	\$577.50
26	15	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC MODELO M-250NPM.	\$38.50	\$577.50
27	305	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA DISCOVERY MODELO DIWH20.	\$59.23	\$18,065.15
28	5	PAQUETE	PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA AZUL / 12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 6820AZ.	\$35.57	\$177.85



**ACTA NO. 223/2024**

29	5	PAQUETE	PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA NEGRA / 12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 6820NE.	\$35.57	\$177.85
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$32,487.94</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$5,198.07</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$37,686.01</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

**ENTREGA "EL PROVEEDOR"**

**C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA**

**RECIBE POR "EL ESTADO"**

**LIC. JAVIER FLORES GALICIA**  
TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA  
DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO  
URBANO, MOVILIDAD Y OBRAS PÚBLICAS



ACTA NO. 224/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, SIENDO EL PRIMER DIA DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACION CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PARRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, DR. JUAN ABAD DE JESÚS, COMISIONADO PARA LA PROTECCION DE LOS RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE CAMPECHE DE LA SECRETARIA DE SALUD Y EL C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCION DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MAS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 010/2024

FECHA: 22 DE MARZO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICION DE MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCION DE LOS BIENES:

NOMBRE: DR. JUAN ABAD DE JESUS

CARGO: COMISION PARA LA PROTECCION DE LOS RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE CAMPECHE

DEPENDENCIA: SECRETARIA DE SALUD

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$35,698.00 M.N.

PARTIDA 3

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA COMISION PARA LA PROTECCION CONTRA RIESGOS SANITARIOS DEL ESTADO DE CAMPECHE

Table with 6 columns: CONSEC., CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCION, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists 5 items including blocks of paper, folders, and adhesive tape.



ACTA NO. 224/2024

			ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL MODELO 0664815700.		
6	50	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL MODELO 0654850700.	\$9.39	\$469.50
7	30	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. MARCA ACCO MODELO P1680.	\$10.76	\$322.80
8	30	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA ACCO MODELO P1690.	\$9.53	\$285.90
9	10	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 9 MM. MARCA NEXTEP MODELO NE-179.	\$5.25	\$52.50
10	28	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJON, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN MODELO M- 20.	\$3.95	\$110.60
11	20	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400. MARCA PILOT MODELO 400C.	\$37.46	\$749.20
12	16	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA NEXTEP MODELO NE-022A.	\$5.35	\$85.60
13	17	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA NEXTEP MODELO NE-022C.	\$16.05	\$272.85
14	10	PIEZA	LIBRETA PASTA DURA FORMA FRANCESA RAYADO 96h C/INDICE. MARCA ESTRELLA MODELO 210.	\$44.10	\$441.00
15	42	PAQUETE	PAPEL CARBON T/CARTA C/NEGRO, C/100 HOJAS. MARCA PELIKAN MODELO 10102017.	\$68.48	\$2,876.16
16	5	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA FACIA MODELO FACIA OPALINA BLANCA 120.	\$45.94	\$229.70
17	20	PIEZA	REGLA DE PLASTICO DE 30 CM. MARCA BACO MODELO 5030 COLORES.	\$4.06	\$81.20
18	15	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO. MARCA MAE MODELO SMT-24.	\$3.06	\$45.90
19	10	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/15 DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES MODELO P1365.	\$39.90	\$399.00



ACTA NO. 224/2024

20	10	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/INDICE ALFABETICO DIVISIONES, T/CARTA, PLASTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES MODELO P1367.	\$62.08	\$620.80
21	3	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/RADIOGRAFIA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA MODELO IA0041.	\$512.27	\$1,536.81
22	10	PIEZA	TABLA DE ACRILICO T/CARTA. MARCA NEXTEP MODELO NE-172H.	\$33.55	\$335.50
23	10	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA NEXTEP MODELO NE-134.	\$22.00	\$220.00
24	20	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA LEONCITO MODELO LMAR.	\$23.10	\$462.00
25	10	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE RAYADA, COLOR AMARILLO 10 X 15 CMS, 100 HOJAS. MARCA POST-IT MODELO 660.	\$38.41	\$384.10
26	17	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS. MARCA MAE MODELO PH-100AG.	\$172.37	\$2,930.29
27	5	PIEZA	SOBRE BOLSA MANILA TAMAÑO MINISTRO, SOLAPA ENGOMADA, GRAMAJE 90 GRS, MEDIDA 30 X 39.5 CMS CON 50 PZAS. MARCA MAPASA MODELO IA0184.	\$381.21	\$1,906.05
28	15	PIEZA	BANDERITAS DE PAPEL 0.5 X 2" CON 250 BANDERITAS DE VARIOS COLORES POST-IT. MARCA POST-IT MODELO 670-5AF.	\$51.45	\$771.75
29	10	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC MODELO M-250RPM.	\$38.50	\$385.00
30	21	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE	\$51.79	\$1,087.59



ACTA NO. 224/2024

			METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL MODELO 16737.		
31	23	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 1.5" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL MODELO 16757.	\$57.67	\$1,326.41
32	10	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 12 MM X 33 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL MODELO 2551233200.	\$3.09	\$30.90
33	10	PIEZA	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BOND, PILOT P-2000. MARCA PILOT MODELO 2000.	\$190.17	\$1,901.70
34	5	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 2600AM.	\$105.69	\$528.45
35	5	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 2600RS.	\$105.69	\$528.45
36	5	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 2600VE.	\$105.69	\$528.45
37	10	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS	\$306.51	\$3,065.10



**ACTA NO. 224/2024**

			DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA PEGASO MODELO 2800.		
38	5	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AZUL, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 2800AZ.	\$77.86	\$389.30
39	20	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE BIC MARKING NEGRO. MARCA BIC MODELO 952830.	\$18.70	\$374.00
40	3	PIEZA	SELLO AUTOENTINTABLE TEXTO ACUSE COLOP PRINTER 30 TAMAÑO DE IMPRESIÓN 18 X 47 MM. MARCA COLOP MODELO PRINTER 30.	\$277.20	\$831.60
41	25	PAQUETE	PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA AZUL / 12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 6820AZ.	\$35.57	\$889.25
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$30,774.14</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$4,923.86</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$35,698.00</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

**ENTREGA "EL PROVEEDOR"**

**C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA**

**RECIBE POR "EL ESTADO"**

**DR. JUAN ABAD DE JESÚS**  
COMISIONADO PARA LA PROTECCIÓN  
DE LOS RIESGOS SANITARIOS  
DEL ESTADO DE CAMPECHE



ACTA NO. 225/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTISÉIS DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA, DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y EL C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 010/2024

FECHA: 22 DE MARZO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA

CARGO: DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SAFIN

DEPENDENCIA: SERVICIO DE ADMINISTRACIÓN FISCAL DEL ESTADO DE CAMPECHE (SEAFI)

RECURSOS ESTATALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$17,839.07 M.N.

PARTIDA 4

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS - SEAFI - PUENTE LA UNIDAD

Table with 6 columns: CONSEC., CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCIÓN, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists 5 items including plastic boxes, packing tape, clips, and folders.



ACTA NO. 225/2024

			SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA NEXTEP MODELO NE-010.		
6	60	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 40 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA NEXTEP MODELO NE-022C.	\$16.05	\$963.00
7	3	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA MAGISTRAL MODELO 8354.	\$63.08	\$189.24
8	5	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA POST-IT MODELO 26165.	\$114.28	\$571.40
9	2	PIEZA	PEGAMENTO BLANCO DE 1/4 LT RESISTOL 850. MARCA RESISTOL MODELO 938399.	\$35.76	\$71.52
10	5	PAQUETE	PORTAMINA 0.5, CON CUERPO HEXAGONAL DE PLASTICO, VARIOS COLORES, C/12 PZAS, BIC. MARCA BIC MODELO MPM-12.	\$58.70	\$293.50
11	3	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO. MARCA MAE MODELO SMT-24.	\$3.06	\$9.18
12	3	PIEZA	TINTA PARA SELLO AUTOENTINTABLE NEGRA, COLOP. MARCA COLOP MODELO 801N.	\$75.54	\$226.62
13	12	PAQUETE	VASO DESECHABLE TERMICO NO. 10 C/25. MARCA REYMA MODELO VASOREYMA10.	\$15.65	\$187.80
14	3	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA LEONCITO MODELO LMAR.	\$23.10	\$69.30
15	5	PIEZA	MINAS DE GRAFITO 0.5 MM, DUREZA HB, TUBO C/12 MINAS. MARCA KORES MODELO MINASK0.5.	\$4.98	\$24.90
16	3	PIEZA	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPIDO SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZAS COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO. MARCA SHARPIE MODELO 45638.	\$75.03	\$225.09



ACTA NO. 225/2024

17	2	PAQUETE	MARCADOR DE TINTA PERMANENTE COLOR NEGRO, PUNTO DELGADO, TAPA AL COLOR DE LA TINTA CON CLIP, C/10 PIEZAS. MARCA BACO MODELO MR096.	\$91.81	\$183.62
18	5	BOLSA	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS. MARCA REYMA MODELO REY02.	\$23.85	\$119.25
19	8	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50PZAS. MARCA BOSSCUP MODELO DVTR05.	\$27.50	\$220.00
20	4	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR NEGRO BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC MODELO F-290NPF.	\$38.50	\$154.00
21	4	PAQUETE	BOLIGRAFO ATÓMICO COLOR AZUL BIC DIAMANTE, DE CUERPO TRANSPARENTE, BARRIL REDONDO, PUNTO MEDIANO 1.00 MM, LA TINTA SE INDICA EN LA PUNTA Y LA TAPA, C/12 PZAS. MARCA BIC MODELO F-290APF.	\$38.50	\$154.00
22	5	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZAS. MARCA FANTASY MODELO PASTELERA.	\$7.31	\$36.55
23	120	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA DISCOVERY MODELO DIWH20.	\$59.23	\$7,107.60
24	2	PIEZA	CINTA GRIS CON ADHESIVO DE ALTA RESISTENCIA. RESPALDO DE TELA IMPERMEABLE Y SOPORTA RASGADURAS. MEDIDA: 48 MM X 50 M. MARCA NEXTEP MODELO NE-610C.	\$71.50	\$143.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$15,378.51</b>
<b>16% I.V.A.</b>					<b>\$2,460.56</b>
<b>TOTAL</b>					<b>\$17,839.07</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.



**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

**ACTA NO. 225/2024**

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. ADRIANA PIÑA DE LA PEÑA  
DIRECTORA DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA  
DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN  
Y FINANZAS



ACTA NO. 226/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTICINCO DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACION CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PARRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACION DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C.P. FELIPE DE JESUS FLORES CHI, DIRECTOR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO Y EL C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCION DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MAS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 010/2024

FECHA: 22 DE MARZO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. FELIPE DE JESÚS FLORES CHI

CARGO: DIRECTOR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$15,720.84 M.N.

PARTIDA 5 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO ECONOMICO - UNIDAD ADMINISTRATIVA

Table with 6 columns: CONSEC., CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCIÓN, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists 3 items: 1. DESPACHADOR DE CINTA DE ESCRITORIO... \$289.30; 2. DESPACHADOR 3M POST-IT POP-UP... \$288.44; 3. CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA... \$290.70.



ACTA NO. 226/2024

			GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA NEXTEP MODELO NE-050.		
4	24	PIEZA	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48 MM X 150 M, CON ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSIÓN. MARCA JANEL MODELO 0664815700.	\$26.75	\$642.00
5	24	PIEZA	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48 MM X 50 M. MARCA JANEL MODELO 0654850700.	\$9.39	\$225.36
6	50	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. MARCA ACCO MODELO P1680.	\$10.76	\$538.00
7	5	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA NEXTEP MODELO NE-010.	\$144.50	\$722.50
8	10	PIEZA	GOMA DE BORRAR TIPO LAPIZ CON DOSIFICADOR, PARA GRAFITO, TRASLUCIDO. MARCA BACO MODELO GM007.	\$6.39	\$63.90
9	5	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA FACIA MODELO FACIA OPALINA 120.	\$45.94	\$229.70
10	2	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA. MARCA KOLA-LOKA MODELO KOLALOKABROCHA.	\$25.43	\$50.86
11	20	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS. MARCA BELA MODELO 500.	\$56.00	\$1,120.00
12	10	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT MODELO 680.	\$37.87	\$378.70
13	16	PIEZA	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M 1 PZA. MARCA JANEL MODELO 1191833100.	\$6.17	\$98.72
14	10	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 2" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL	\$72.50	\$725.00



ACTA NO. 226/2024

			LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL MODELO 16767.		
15	10	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/COIN, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA MODELO IM0152.	\$31.32	\$313.20
16	10	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLÁSTICO NO.10 C/50 PZAS. MARCA BOSSCUP MODELO DVTR05.	\$27.50	\$275.00
17	5	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA FANTASY MODELO PASTELERA.	\$7.31	\$36.55
18	5	BOLSA	TENEDOR PASTELERO DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA FANTASY MODELO PASTELERO.	\$7.59	\$37.95
19	75	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA DISCOVERY MODELO DIWH20.	\$59.23	\$4,442.25
20	12	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA XEROX MODELO 3M2021.	\$91.35	\$1,096.20
21	5	PIEZA	CINTA GRIS CON ADHESIVO DE ALTA RESISTENCIA. RESPALDO DE TELA IMPERMEABLE Y SOPORTA RASGADURAS. MEDIDA: 48 MM X 50 M. MARCA NEXTEP MODELO NE-610C.	\$71.50	\$357.50
22	25	PAQUETE	PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA AZUL / 12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 6820AZ.	\$35.57	\$889.25
23	5	PAQUETE	PLUMAS AZOR PIN POINT / PUNTO FINO / TINTA NEGRA / 12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 6820NE.	\$35.57	\$177.85
24	4	PIEZA	ENGRAPADORA KANGARO TIRA COMPLETA (MOD. 20 H 150- 210 GRAP). MARCA KANGARO MODELO 20H.	\$65.88	\$263.52
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$13,552.45</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$2,168.39</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$15,720.84</b>



**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

**ACTA NO. 226/2024**

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE POR "EL ESTADO"

C.P. FELIPE DE JESÚS FLORES CHI  
DIRECTOR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA  
DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO  
ECONÓMICO



ACTA NO. 227/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTE DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, LIC. MARCIAL BOJÓRQUEZ HÉRNANDEZ, COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y EL C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 010/2024

FECHA: 22 DE MARZO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: LIC. MARCIAL BOJÓRQUEZ HÉRNANDEZ

CARGO: COORDINADOR ADMINISTRATIVO

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$14,412.65 M.N.

PARTIDA 6  
MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO

CONSEC.	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
1	40	PIEZA	CARPETA REGISTRADOR TAMAÑO CARTA DE PASTA DURA COLOR VERDE MARMOLEADO CON SUJETADOR MANUAL, ETIQUETA DE IDENTIFICACIÓN EN EL LOMO, OJILLO DE LÁMINA GALVANIZADA Y HERRAJE NIQUELADO DE 3". MARCA NEXTEP MODELO NE-050.	\$29.07	\$1,162.80
2	10	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA NEXTEP MODELO NE-010.	\$144.50	\$1,445.00
3	4	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MAE MODELO SSS-25.	\$1.05	\$4.20
4	1	PIEZA	SACAPUNTAS METALICO DOBLE. MARCA MAE MODELO SMT2-12.	\$6.76	\$6.76
5	20	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO	\$6.71	\$134.20



**ACTA NO. 227/2024**

			INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2462.		
6	20	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2464.	\$36.53	\$730.60
7	4	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2463.	\$14.16	\$56.64
8	150	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75 GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA DISCOVERY MODELO DIWH20.	\$59.23	\$8,884.50
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$12,424.70</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$1,987.95</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$14,412.65</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

RECIBE POR "EL ESTADO"

  
C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

  
LIC. MARCIAL BOJÓRQUEZ HÉRNANDEZ  
COORDINADOR ADMINISTRATIVO DE LA  
SECRETARÍA DE DESARROLLO AGROPECUARIO



ACTA NO. 228/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTE DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACION CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, L.A.E. DAVID OSORIO MARTÍNEZ, TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA Y EL C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 010/2024

FECHA: 22 DE MARZO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: L.A.E. DAVID OSORIO MARTÍNEZ

CARGO: TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$13,643.33 M.N.

PARTIDA 7

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE, BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO Y ENERGÍA

Table with 6 columns: CONSEC., CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCIÓN, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists 4 items: a calculator, a pack of paper, staples, and a correction tape.



**ACTA NO. 228/2024**

5	1	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA NEXTEP MODELO NE-178.	\$5.60	\$5.60
6	1	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4", 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS. MARCA JANEL MODELO J-5163.	\$54.37	\$54.37
7	1	PAQUETE	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD. MARCA JANEL MODELO J-5931.	\$54.37	\$54.37
8	1	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400. MARCA PILOT MODELO 400C.	\$37.46	\$37.46
9	1	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA NEXTEP MODELO NE-022A.	\$5.35	\$5.35
10	1	PIEZA	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, RAYADA, 96 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M2. MARCA ESTRELLA MODELO 78.	\$30.41	\$30.41
11	5	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLASTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA MAGISTRAL MODELO 8354.	\$63.08	\$315.40
12	5	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, TIPO ACORDEON, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA POST-IT MODELO 26165.	\$114.28	\$571.40
13	4	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA FACIA MODELO FACIA OPALINA BLANCA 120.	\$45.94	\$183.76
14	10	PIEZA	PEGAMENTO INSTANTANEO KOLA-LOKA BROCHA. MARCA KOLA-LOKA MODELO KOLALOKABROCHA.	\$25.43	\$254.30
15	3	PIEZA	PIOLA TORCIDA 100% ALGODON, PARA USO EN COSTURA DE LIBROS Y EXPEDIENTES, BOBINA DE 1 KILO, CALIBRE 9 O 12. MARCA OMEGA MODELO PIOLATORCIDA.	\$256.52	\$769.56
16	3	PIEZA	PORTACLIPS MAGNETICO COLOR HUMO, CON CAPACIDAD PARA 100 CLIPS. MARCA NEXTEP MODELO NE-046.	\$23.11	\$69.33



ACTA NO. 228/2024

17	10	PIEZA	QUITAGRAPAS NEGRO. MARCA NEXTEP MODELO NE-111.	\$8.42	\$84.20
18	5	PAQUETE	SERVILLETAS DESECHABLES C/500 PZAS. MARCA BELA MODELO 500.	\$56.00	\$280.00
19	1	PAQUETE	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS. MARCA MAPASA MODELO HA0126.	\$49.68	\$49.68
20	10	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2462.	\$6.71	\$67.10
21	10	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2464.	\$36.53	\$365.30
22	10	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2463.	\$14.16	\$141.60
23	5	PIEZA	TABLA DE ACRILICO T/CARTA. MARCA NEXTEP MODELO NE-172H.	\$33.55	\$167.75
24	10	PIEZA	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICOS PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7". MARCA NEXTEP MODELO NE-134.	\$22.00	\$220.00
25	1	PAQUETE	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 1 X 4", 20 ETIQUETAS POR HOJA, CON 100 HOJAS. MARCA JANEL MODELO 1095261101.	\$191.51	\$191.51
26	5	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT MODELO 683-4AB.	\$90.30	\$451.50
27	5	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 25.4 MM X 43.2 MM, BLISTER C/50 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT MODELO 680.	\$37.87	\$189.35
28	5	PIEZA	NOTA ADHESIVAS REMOVIBLES DE 3" X 3" (76 MM X 76 MM) CON 100 HOJAS COLOR ROSADO NEON. MARCA MAE MODELO 21165.	\$30.45	\$152.25



**ACTA NO. 228/2024**

29	1	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 2800 DE 2 ORIFICIOS CON 8 CM DE SEPARACIÓN COLOR NEGRO, FABRICADA CON LAMINA DE ACERO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLA DE PLÁSTICO AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PERFORA HASTA 25 HOJAS BOND. MARCA PEGASO MODELO 2800.	\$306.51	\$306.51
30	1	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 300 DE 3 ORIFICIOS CON DADOS AJUSTABLES COLOR GRIS, FABRICADA HIERRO FUNDIDO, BASE DE METAL ANTIDERRAPANTE, COLECTOR DE RECORTES, REGLETA AJUSTABLE PARA DIFERENTES TAMAÑOS DE PAPEL, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, PERFORA HASTA 30 HOJAS BOND. MARCA PEGASO MODELO 300.	\$1,096.57	\$1,096.57
31	1	PIEZA	PERFORADORA PEGASO 333 DE 3 ORIFICIOS CON DADOS AJUSTABLES COLOR PLATA CON GRIS, FABRICADA CON LÁMINA DE ACERO ESMALTADO, BASE DE METAL ANTI-DERRAPANTE, COJÍN SUPERIOR DE HULE PARA MEJOR APOYO, COLECTOR DE RECORTES, PUNZONES DE ACERO TEMPLADO, PERFORA HASTA 10 HOJAS BOND. MARCA PEGASO MODELO 333.	\$642.60	\$642.60
32	1	PAQUETE	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50 PZAS. MARCA BOSSCUP MODELO DVTR05.	\$27.50	\$27.50
33	15	BOLSA	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA. MARCA FANTASY MODELO PASTELERA.	\$7.31	\$109.65
34	20	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA DISCOVERY MODELO DIWH20.	\$59.23	\$1,184.60
35	1	PAQUETE	PAPEL FOTOGRAFICO TAMAÑO CARTA (21.6 X 27.9 CM) COLOR BLANCO, ACABADO BRILLANTE, GRAMAJE DE 200 GR, PAQUETE CON 50 HJS. MARCA HP HEWLETT-P MODELO Q8723A.	\$148.40	\$148.40
36	2	PIEZA	CALCULADORA 1320 PRINTAFORM 12 DIGITOS. MARCA PRINTAFORM MODELO 1320.	\$256.77	\$513.54
37	1	PIEZA	CINTA GRIS CON ADHESIVO DE ALTA RESISTENCIA. RESPALDO DE TELA	\$71.50	\$71.50



ACTA NO. 228/2024

			IMPERMEABLE Y SOPORTA RASGADURAS. MEDIDA: 48 MM X 50 M. MARCA NEXTEP MODELO NE-610C.		
38	2	PIEZA	DESPACHADOR DE NOTAS ADHESIVAS 3M POST IT STYLE DECO/COLORES SURTIDOS. MARCA POST-IT MODELO STYLE DECO.	\$82.68	\$165.36
39	3	PIEZA	CHAROLA PARA ESCRITORIO DE MALLA METÁLICA CON 3 NIVELES NEGRO NEXTEP NE-162. MARCA NEXTEP MODELO NE-162.	\$182.65	\$547.95
40	3	PIEZA	LIBRE PORTÁTIL DANPEX RAYA 96 HOJAS NEGRO. MARCA DANPEX MODELO 100061652.	\$160.14	\$480.42
41	5	PIEZA	PORTALÁPICES OFFICE DEPOT MESH JUMBO / NEGRO / METAL. MARCA OFFICE DEPOT MODELO 38289.	\$29.07	\$145.35
42	1	PIEZA	FEXIA CALENDARIO MENSUAL PIZARRÓN BLANCA DE BORRADO EN SECO PARA PARED DE 16 X 12 PULGADAS, PIZARRÓN MAGNÉTICA DE BORRADO EN SECO PARA COLGAR PIZARRÓN BLANCA DE DOBLE CARA, TABLA PORTÁTIL PARA PLANIFICAR NOTAS DE COCINA, HOGAR, PARED, FAMILIA, ESCUELA, OFICINA. MARCA FEXIA MODELO 16X12.	\$956.39	\$956.39
43	1	PIEZA	PLUMAS ROLLER BALL / PUNTO MEDIANO / TINTA NEGRA ROJA AZUL VERDE / 6 PIEZAS. MARCA OFFICE DEPOT MODELO RX1004-6MIX.	\$44.77	\$44.77
44	5	PIEZA	ENGRAPADORA KANGARO TIRA COMPLETA (MOD. 20 H 150- 210 GRAP). MARCA KANGARO MODELO 20H.	\$65.88	\$329.40
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$11,761.49</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$1,881.84</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$13,643.33</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.



**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

**ACTA NO. 228/2024**

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE POR "EL ESTADO"

L.A.E. DAVID OSORIO MARTÍNEZ

TITULAR DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA  
DE LA SECRETARÍA DE MEDIO AMBIENTE,  
BIODIVERSIDAD, CAMBIO CLIMÁTICO  
Y ENERGÍA



ACTA NO. 229/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, A LOS VEINTE DIAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACION CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, C.P. DORIS LIBERTAD CHUC CHING, ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA DE TURISMO Y EL C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 010/2024

FECHA: 22 DE MARZO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: C.P. DORIS LIBERTAD CHUC CHING

CARGO: ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE TURISMO

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$8,122.06 M.N.

PARTIDA 8 MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE TURISMO

Table with 6 columns: CONSEC., CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCIÓN, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists 4 items including folders, paper, and tape.



ACTA NO. 229/2024

5	30	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. MARCA ACCO MODELO P1680.	\$10.76	\$322.80
6	15	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA ACCO MODELO P1690.	\$9.53	\$142.95
7	2	PIEZA	CUENTA FACIL, CERA ANTIDERRAPANTE DE 14 GRMS. MARCA NEXTEP MODELO NE-204V.	\$9.17	\$18.34
8	3	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA NEXTEP MODELO NE-178.	\$5.60	\$16.80
9	5	PAQUETE	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE DE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS. MARCA NEXTEP MODELO NE-010.	\$144.50	\$722.50
10	5	PIEZA	GOMA DE BORRAR PLASTICA, 4.3 x 3.5 x 1.2 CM. MARCA PELIKAN MODELO WS-30.	\$2.77	\$13.85
11	6	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400. MARCA PILOT MODELO 400C.	\$37.46	\$224.76
12	12	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RAPIDO. MARCA NEXTEP MODELO NE-022A.	\$5.35	\$64.20
13	5	PAQUETE	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE, COLOR AMARILLO 7.6 X 7.6 CMS, C/6 BLOQUES DE 100 HOJAS C/U, POST-IT 3M. MARCA POST-IT MODELO MC900173188.	\$37.42	\$187.10
14	1	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS GRANDE CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 50 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 220 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2464.	\$36.53	\$36.53
15	2	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2463.	\$14.16	\$28.32
16	4	PAQUETE	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2. MARCA EUROFORMAS MODELO TI0003.	\$31.35	\$125.40
17	3	PAQUETE	LAPIZ DE GRAFITO HEXAGONAL NO. 2, CUERPO DE MADERA, ACABADO EN COLOR	\$23.10	\$69.30



ACTA NO. 229/2024

			AMARILLO, DE FABRICACIÓN MEXICANA PAQUETE C/12 PZAS. MARCA LEONCITO MODELO LMAR.		
18	1	PIEZA	NOTA ADHESIVA REPOSICIONABLE MINI CUBO, COLOR AMARILLO 5 X 5 CMS, 400 HOJAS. MARCA MEMOTIP MODELO 6590202204.	\$11.74	\$11.74
19	1	PAQUETE	PROTECTOR DE HOJAS T/CARTA, TRANSPARENTE OPACO, ANTIRREFLEJANTE, DE USO RUDO, CON MULTIPERFORACIONES MEDIDAS 22 CM X 28 CM (8 1/2" X 11"), C/100 PZAS. MARCA MAE MODELO PH-100AG.	\$172.37	\$172.37
20	4	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC MODELO M-250APM.	\$38.50	\$154.00
21	3	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC MODELO M-250NPM.	\$38.50	\$115.50
22	1	PAQUETE	BOLIGRAFO C/ROJO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC MODELO M-250RPM.	\$38.50	\$38.50
23	2	PIEZA	CARPETA TIPO "D" DE 4" DE ANCHO TAMAÑO CARTA FABRICADA EN PLÁSTICO DE VINIL PVC, COLOR BLANCO, ALMA DE CARTÓN COMPRIMIDO, VINIL CRISTAL TRANSPARENTE EN EXTERIORES TIPO BOLSA COLOCADO AL FRENTE, EN LA PARTE POSTERIOR Y EN LOMO, HERRAJE METÁLICO DE TRES ARGOLLAS COLOCADO EN LA PARTE INTERIOR DEL LOMO, GUARDAS INTERIORES DE VINIL TRANSPARENTE, ANCHO 9 CMS. +/- 1 CMS COMO MÍNIMO COLOCADA EN FORMA CORRIDA EN TODO EL INTERIOR. MARCA SAMSILL MODELO 16797.	\$122.05	\$244.10
24	5	PIEZA	CINTA ADHESIVA DE USO GENERAL DE 18 MM X 65 MM TRANSPARENTE, CON RESPALDO DE POLIPROPILENO Y ADHESIVO BASE HULE. MARCA JANEL MODELO 2551865200.	\$9.88	\$49.40
25	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR ROSA, PUNTA CINCEL DE 0.6 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE	\$105.69	\$105.69



ACTA NO. 229/2024

			LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 2600RS.		
26	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/1/2CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA MODELO IA0315.	\$102.60	\$102.60
27	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA MODELO IA0316.	\$139.32	\$139.32
28	1	PAQUETE	SOBRE BOLSA MANILA T/OFICIO, SOLAPA ENGOMADA, PAPEL DE 90 GRMS, C/50. MARCA MAPASA MODELO IA0197.	\$191.16	\$191.16
29	45	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA DISCOVERY MODELO DIWH20.	\$59.23	\$2,665.35
30	1	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/OFICIO (21.6 X 34.00 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA XEROX MODELO 3M2021.	\$91.35	\$91.35
31	1	BOLSA	BOLSA PARA GAFETE HORIZONTAL CON 12 PIEZAS. MARCA CELICA MODELO CO-03V.	\$36.75	\$36.75
32	1	BOLSA	CLIP PARA GAFETE CON 12 PIEZAS. MARCA BARRILITO MODELO CAI501.	\$30.48	\$30.48
33	2	PIEZA	NOTAS ADHESIVAS MAE POP UP BANDERAS COLORES (NOTAS POP-UP DE ÍNDICE 150 HOJAS 45 X 12 MM). MARCA MAE MODELO POP-UP INDICE.	\$72.45	\$144.90
34	1	PIEZA	ENGRAPADORA KANGARO TIRA COMPLETA (MOD. 20 H 150- 210 GRAP). MARCA KANGARO MODELO 20H.	\$65.88	\$65.88
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$7,001.78</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$1,120.28</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$8,122.06</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.



**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

**ACTA NO. 229/2024**

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

**ENTREGA "EL PROVEEDOR"**

C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

**RECIBE POR "EL ESTADO"**

C. P. DORIS LIBERTAD CHUC CHING  
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD  
ADMINISTRATIVA DE LA SECRETARÍA  
DE TURISMO



ACTA NO. 230/2024

EN LA CIUDAD DE SAN FRANCISCO DE CAMPECHE, ESTADO DE CAMPECHE, SIENDO EL PRIMER DIA DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL VEINTICUATRO, EN RELACIÓN CON LO ESTABLECIDO EN LOS ARTÍCULOS 40, 45 FACCIÓN II, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, REUNIDOS LOS REPRESENTANTES, L.C. ROCÍO VANESSA DE LA LUZ MENDOZA, ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE CAMPECHE ADSCRITA A LA SECRETARÍA DE GOBIERNO Y EL C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA, SE PROCEDE A FORMALIZAR LA ENTREGA-RECEPCIÓN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS, QUE SE ENCUENTRAN AMPARADOS EN EL CONTRATO QUE MÁS ADELANTE SE PRECISA.

CONTRATO No. 010/2024

FECHA: 22 DE MARZO DE 2024.

CONCEPTO: "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA"

PROVEEDOR: AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE RESPONSABLE DE LA VIGILANCIA, SEGUIMIENTO Y RECEPCIÓN DE LOS BIENES:

NOMBRE: L.C. ROCÍO VANESSA DE LA LUZ MENDOZA

CARGO: ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO ESTATAL DE SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO (CESP)

DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE GOBIERNO

PARTICIPACIONES FEDERALES, EJERCICIO FISCAL 2024.

TOTAL: \$7,084.85 M.N.

PARTIDA 9

MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA PARA LA SECRETARÍA DE GOBIERNO - CESP

Table with 6 columns: CONSEC., CANTIDAD, UNIDAD DE MEDIDA, DESCRIPCIÓN, PRECIO UNITARIO, IMPORTE. It lists 5 items including blocks of checks, folders, and a stapler.



ACTA NO. 230/2024

			NIQUELADO DE 3". MARCA NEXTEP MODELO NE-050.		
6	10	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.1 C/100 PZAS. MARCA ACCO MODELO P1680.	\$10.76	\$107.60
7	10	CAJITA	CLIP NIQUELADO CUADRADO NO.2 C/100 PZAS. MARCA ACCO MODELO P1690.	\$9.53	\$95.30
8	3	PIEZA	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM. MARCA NEXTEP MODELO NE-178.	\$5.60	\$16.80
9	5	PIEZA	GOMA DE BORRAR DE MIGAJÓN, 4 X 2.5 X 1.5 CMS. MARCA PELIKAN MODELO M-20.	\$3.95	\$19.75
10	1	CAJITA	GRAPA DE ALAMBRE DE ACERO PARA ENGRAPADORA ESTÁNDAR, LARGO DE PATAS DE 6.35 MM. DE PUNTAS CINCELADAS PARA ENGRAPAR HASTA 25 HOJAS C/5040 PZAS., PILOT 400. MARCA PILOT MODELO 400C.	\$37.46	\$37.46
11	2	PIEZA	LAPIZ ADHESIVO DE 10 GRMS, NO TOXICO, SECADO RÁPIDO. MARCA NEXTEP MODELO NE-022A.	\$5.35	\$10.70
12	1	PAQUETE	MARCADOR PARA PINTARRON, PUNTA CINCEL, BARRIL DE PLÁSTICO, NO TOXICO ESTUCHE CON 4 COLORES. COLORES NEGRO, ROJO, AZUL Y VERDE, MAGISTRAL. MARCA MAGISTRAL MODELO 8354.	\$63.08	\$63.08
13	1	PAQUETE	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS. MARCA FACIA MODELO FACIA OPALINA BLANCA 120.	\$45.94	\$45.94
14	4	PIEZA	SACAPUNTAS ESCOLAR. MARCA MAE MODELO SSS-25.	\$1.05	\$4.20
15	13	PAQUETE	SEPARADORES REFORZADOS C/8 DIVISIONES, T/CARTA, PLÁSTICO, MULTIPERFORACIONES, CEJAS MULTICOLOR. MARCA WILSON JONES MODELO P1346.	\$23.53	\$305.89
16	8	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2462.	\$6.71	\$53.68
17	2	PIEZA	SUJETADOCUMENTOS MEDIANO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMAÑO: 32 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 125 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO. MARCA ACCO MODELO P2463.	\$14.16	\$28.32



**ACTA NO. 230/2024**

18	1	PIEZA	TINTA PARA SELLO AZUL, ROLAPLICA. MARCA ROLAPLICA MODELO 587AZ.	\$27.62	\$27.62
19	10	PIEZA	SEPARADORES INSERTABLES C/5 PZAS, TAMAÑO CARTA, PESTAÑAS TRANSPARENTES INSERTABLES, CON CINCO PERFORACIONES REFORZADAS. MARCA WILSON JONES MODELO P0490.	\$21.00	\$210.00
20	3	PIEZA	BANDERITAS PLASTICAS SEÑALADORAS 11.9 MM X 43.2 MM, BLISTER C/140 BANDERITAS, POST-IT. MARCA POST-IT MODELO 683-4AB.	\$90.30	\$270.90
21	3	PAQUETE	BOLIGRAFO C/AZUL, C/12 PZAS, BIC CRISTAL, ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC MODELO M-250APM.	\$38.50	\$115.50
22	1	PAQUETE	BOLIGRAFO C/NEGRO, C/12 PZAS, BIC CRISTAL. ATÓMICO DE CUERPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, TAPA Y BOTON AL COLOR DE LA TINTA. MARCA BIC MODELO M-250NPM.	\$38.50	\$38.50
23	1	PAQUETE	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.4 M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS. MARCA AZOR MODELO 2800AM.	\$77.86	\$77.86
24	70	PAQUETE	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA (21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCFI-2008, RESMA DE 500 PZAS. MARCA DISCOVERY MODELO DIWH20.	\$59.23	\$4,146.10
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$6,107.63</b>
				<b>16% I.V.A.</b>	<b>\$977.22</b>
				<b>TOTAL</b>	<b>\$7,084.85</b>

UNA VEZ VERIFICADOS LOS BIENES RECIBIDOS POR LAS PARTES QUE INTERVINIERON EN ESTE ACTO, EN CUMPLIMIENTO A LO SEÑALADO EN LOS ARTÍCULOS, 58, 59 PRIMER PÁRRAFO Y 60 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, SE CONCLUYE QUE SE ENCUENTRA EN CONDICIONES DE SER RECIBIDO POR EL USUARIO RESPONSABLE DE SU ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN.

CONFORME A LO PRECEPTUADO POR EL ARTÍCULO 46 DEL ORDENAMIENTO LEGAL ARRIBA CITADO, LA PRESENTE ACTA NO EXIME AL PROVEEDOR DE LOS DEFECTOS O VICIOS OCULTOS QUE RESULTAREN DE LOS BIENES ADQUIRIDOS Y SE OBLIGA A CORREGIR LAS DEFICIENCIAS DETECTADAS SIN COSTO ALGUNO PARA EL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE.



**GOBIERNO  
DE TODOS**



**SAFIN**  
GOBIERNO DEL ESTADO  
DE CAMPECHE

**ACTA NO. 230/2024**

NO HABIENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR, SE DA POR CONCLUIDA LA PRESENTE ACTUACIÓN, EL MISMO DÍA DE SU INICIO, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRLO POR TRIPLICADO, AL CALCE LOS QUE EN ELLA INTERVINIERON.

ENTREGA "EL PROVEEDOR"

C. AURELIO ALBERTO MEDINA SOSA

RECIBE POR "EL ESTADO"

L.C. ROCÍO VANESSA DE LA LUZ MENDOZA  
ENCARGADA DEL DESPACHO DE LA UNIDAD  
ADMINISTRATIVA DEL CONSEJO ESTATAL DE  
SEGURIDAD PÚBLICA DEL ESTADO DE  
CAMPECHE (CESP)